
УПРАВЛЕНИЕ ОБР АЗОВА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛБН01 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ]

ПРИКАЗ

■№. ММ
г. Приморско-Ахтарск

Об итогах муниципального конкурса проектов по математическому 
развитий) дошкольников «Познаём, исследуем, творим»

В соответствии с планом работы управления образования 
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, 
на основании приказа управления образования от 11 сентября 2017г. № 628, с 
целью повышения профессионального мастерства педагогов дошкольных 
образовательных организаций, в период с 25.09.2017 года по 16.10.2017 года 
в системе дошкольного образования Приморско-Ахтарского района был 
проведен конкурс проектов по математическому развитию дошкольников 
«Познаём, исследуем, творим» (далее- - Конкурс) среди педагогов 
дошкольных образовательных учреждений.

В Конкурсе приняли участие 34 педагога из 10 дошкольных 
образовательных учреждений, .представлено 27 проектов.. В результате 
проведения Конкурса, были определены победители, лауреаты и участники. 
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Вручить дипломы победителям и лауреатам Конкурса среди 
педагогов дошкольных образовательных учреждений, принявшим участие в 
Конкурсе, согласно приложению к приказу.

2. Объявить благодарность за активное участие педагогов в 
Конкурсе руководителям дошкольных учреждений. •
ДЬленко Р.В. (МАДОУ № 1); Романовой С.В. (МБДОУ № 2); Хорушко Г.Г. 
(МБДОУ № 4); Круглик Я.В. (МБДОУ № 8); Ивановой И.А. (МБДОУ № 9); 
Вакуленко А.Г. (МБДОУ № 12); Кобе Н.В. (МБДОУ № 13); Мараниной И.А. 
(МБДОУ № 18); Асташиной С.Е. (МБДОУ № 21); Макаренко Е.Ю. (МБДОУ 
№ 25).

3. Объявить благодарность членам жюри Конкурса:
Веревкиной В.В., начальнику методического отдела МКУ ЦПО;
Горбач А.В.., методисту МКУ ЦПО; '
Алексеенко О.В., старшему воспитателю МАДОУ № 1;
Сидоренко И.Г., старшему воспитателю МБДОУ № 2;
Хамидуллиной И.М., старшему воспитателю МБДОУ № 4;

. Сербиной Е.Е., старшему воспитателю МБДОУ №9;
Чевычеловой Е.Н., старшему воспитателю МБДОУ № 12.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования М.В.Зиалтдинову.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к п

ри
ка

зу
 у

пр
ав

ле
ни

я о
бр

аз
ов

ан
ия

от

Ре
зу

ль
та

т
Л
 ' W

:'

' 
III

 м
ес

то §
S
в III

 м
ес

то 2

S
я>—< I м

ес
то

I м
ес

 то • 
- 

■ 
- 
< 

О
1ЭЭИ 1П

1

II 
ме

ст
о .

I м
ес

то
I м

ес
то

Д
О

У £

а

I 
‘Я

 A
O

tf

Я 

о 
Ж Д

О
У

 №
 1

Д
О

У
 №

 2

ДО
У

 №
 2

Д
О

У
 №

 2

Д
О

У
 №

 4
Д

О
У

 №
4

■ ДОУ 
№

 4
Д

О
У

 №
 8

Те
ма

 п
ро

ек
та

«Ч
то

 я 
зн

аю
 о 

вр
ем

ен
и»

«С
ка

зо
чн

ая
 м

ат
ем

ат
ик

а»
«П

ом
ож

ем
 Б

ур
ат

ин
о 

и 
П

ет
ру

ш
ке

 со
хр

ан
ит

ь 
др

уж
бу

»
«М

ы
 и

гр
ае

м,
 м

ы 
сч

ит
ае

м»
«М

ат
ем

ат
ик

а 
и 

ре
чь

»

«Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е э
ле

ме
нт

ар
ны

х 
ма

те
ма

ти
че

ск
их

 п
ре

дс
та

вл
ен

ий
 

у 
де

те
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 в
оз

ра
ст

а с
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 Л

ЕГ
О

- 
те

хн
ол

ог
ии

»
«Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е э

ле
ме

нт
ар

ны
х 

ма
те

ма
ти

че
ск

их
 п

ре
дс

та
вл

ен
ие

 
де

те
й 

ра
нн

ег
о в

оз
ра

ст
а,

 че
ре

з 
иг

ро
вы

е с
ит

уа
ци

и»
«Ч

уд
о с

тр
ан

а -
 Г

ео
ме

тр
ия

»
«В

 м
ир

е ф
ор

м»
«З

ан
им

ат
ел

ьн
ая

 м
ат

ем
ат

ик
а»

«З
ан

им
ат

ел
ьн

ая
 м

ат
ем

ат
ик

а»

.. 
Ф

И
О

 а
вт

ор
ов

М
ож

но
ва

 Н
ат

ал
ья

 В
ик

то
ро

вн
а 

М
ак

ов
ен

ко
 О

ль
га

 Г
ен

на
дь

ев
на

Кл
ев

ер
ов

а Ю
ли

я 
Н

ик
ол

ае
вн

а
Х

ом
як

ов
а 

О
кс

ан
а 

Се
рг

ее
вн

а 
А

га
фо

но
ва

 Р
аи

са
 В

ла
ди

ми
ро

вн
а

Н
ег

ля
д 

Св
ет

ла
на

 В
ла

ди
ми

ро
вн

а
Бр

аг
ин

а 
И

ри
на

 А
на

то
ль

ев
на

 
Ве

ли
чк

о А
нн

а В
ик

то
ро

вн
а 

Ф
ес

ен
ко

 Е
ле

на
 Г

ен
на

дь
ев

на
Ра

ди
он

ов
а 

Н
ад

еж
да

 С
ер

ге
ев

на
 

Си
мо

ня
н 

Ел
ен

а А
на

то
ль

ев
на

Ко
ва

ле
нк

о Л
ар

ис
а П

ет
ро

вн
а

Ко
бя

ки
на

 О
ль

га
 Н

ик
ол

ае
вн

а
Ст

ри
ж

ко
 С

ве
тл

ан
а 

Вл
ад

им
ир

ов
на

М
ищ

ен
ко

 М
ар

ин
а В

ла
ди

ми
ро

вн
а

П
ив

не
нк

о О
кс

ан
а 

А
на

то
ль

ев
на

н/п 
5Я г—1 • CN т-- '■Ф W ' ■ Й® г- • л Г,’ о• ■""I

Г—М



к

мн.''

Мед»

1 м
ес

то

11
 м

ес
то

__
__

__
II 

ме
ст

о
III

 м
ес

то

11
1 м

ес
то

Ill
 м

ес
то

11
1 м

ес
то

1 м
ес

то

Ill
 м

ес
то

 

---
---

--
...
. „,

 
- —

 “ —
II 

ме
ст

о .
II 

ме
ст

о
1 м

ес
то

11
1 м

ес
то

 •
III

 м
ес

то
III

 м
ес

то
 

.

_
_ *

11
1 м

ес
то

Д
О

У
 №

 8

Д
О

У
 №

 8
Д

О
У

 №
 8

у ДОУ №
8

Д
О

У
 №

 8 
Д

---
---

х--
---

--
—

—
 

Д
О

У
 №

 9 оч.
Д

О, Д
О

У
 №

 9

Д
О

У
 №

 12

Д
О

У
 №

 12
Д

О
У

 №
 12

Д
О

У
 №

 12 СП

£
1

оо
,С1

§ Д
О

У
 №

 21
Д

О
У

 №
 25

«И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 иг

ро
вы

х 
пр

об
ле

мн
ых

 си
ту

ац
ий

 в 
ма

те
ма

ти
че

ск
ом

 р
аз

ви
ти

и 
де

те
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 во
зр

ас
та

»
«П

ои
гр

ае
м,

 по
сч

ит
ае

м»
«О

ри
ен

ти
ру

йс
я п

ра
ви

ль
но

»
«К

ак
 л

яг
уш

он
ок

 н
ау

чи
лс

я 
сч

ит
ат

ь»
«М

ат
ем

ат
ик

а д
ом

а и
 в 

де
тс

ко
м 

са
ду

»
«М

уз
ык

ал
ьн

ая
 м

ат
ем

ат
ик

а»
' _______________

«В
ес

ел
ы

е г
ео

ме
тр

ич
ес

ки
е

фи
гу

ры
»_

__
__

__
__

__
«П

ут
еш

ес
тв

ие
 по

 ра
зн

оц
ве

тн
ой

ст
ра

не
»_

__
__

__
__

_
«Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ки

х 
. зна

ни
й у

 д
ош

ко
ль

ни
ко

в 
по

ср
ед

ст
во

м 
ск

аз
ки

»
«Д

ед
 х

от
ел

 св
ар

ит
ь 

ух
у.

..»
«М

ат
ем

ат
ик

а 
в ц

ве
те

»
«В

 м
ир

е с
ка

зо
чн

ой
 м

ат
ем

ат
ик

и»
«З

ан
им

ат
ел

ьн
ая

 м
ат

ем
ат

ик
а»

3 
?
ж 

■е
о ЖW о о■ж Ж'
О
S о о•U «В

ес
ел

ая
 м

ат
ем

ат
ик

а»
__

__
_

«В
ес

ел
ая

 м
ат

ем
ат

ик
а»

Ко
се

нк
о 

Св
ет

ла
на

 Г
ео

рг
ие

вн
а

Сы
чё

ва
 Л

ар
ис

а В
ик

то
ро

вн
а 

' «*■
"Ж

У
па

вл
ев

а О
ль

га
 С

ер
ге

ев
на

---
---

J г
...

..
...

...
...

...
...

...
...

...
.._

__
...

...
...

...
...

. * 
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-—
Ст

оп
ож

ен
ко

 О
ль

га
 В

ла
ди

ми
ро

вн
а

У
1 — —

 —
 

ж
 

_
Ко

ре
не

ва
 Е

ле
на

 П
ав

ло
вн

а
- ■

Са
ло

на
 М

ар
ин

а 
Се

рг
ее

вн
а

П
оц

ел
уе

ва
 Е

ле
на

 В
ас

ил
ье

вн
а 

rv
nc

R-
яя

 С
ве

тл
ан

а 
Н

ик
ол

ае
вн

а
> 7

1—
 --

---
--

- 
—

—
---

--
---

---
---

—
 --

---
-—

Со
ля

ни
к 

Ек
ат

ер
ин

а С
ер

ге
ев

на
; ■ '' • ' - ' Че

нц
ов

а Н
ад

еж
да

 К
он

ст
ан

ти
но

вн
а

Ко
ст

ю
к 

Та
ть

ян
а В

ла
ди

ми
ро

вн
а

• • 
ж
 • -

Л
ж

еу
с Г

ал
ин

а В
ик

то
ро

вн
а

ж СП о а. ж 
2
5 ч 
сз
ж Ж 
X
ж f 

' в

. J —___
___

__
__

__
__

__
_

__
__

_
-_

__
__

Ш
ео

би
на

 В
ал

ен
ти

на
 Ю

рь
ев

на
2 1 

__
__

__
__

__
___

~_
__

__
_—,-

--
--

---
---

--
Во

ло
ш

ин
а Т

ат
ья

на
 И

ва
но

ва
П

ек
ар

ск
ая

 М
ар

ин
а С

ер
ге

ев
на

к 
__

__
__

 -...     —
Чу

ма
ко

ва
 Е

ле
на

 В
ал

ер
ье

вн
а

Д
ер

но
ва

я 
О

ль
га

 Ш
ав

ка
то

вн
а

сч <*• 'О ' ' ■ 
г—Ч у .

о оу ■”
■■ .

20
 

• 'X' 
ч -

CS СЧ
• . .-

Ж-Cs сч ■с сч сч



ннинНМ....... 5
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

СТРАПИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ ♦

№ &РО
г. Приморско-Ахтарск

Об итогах муниципального конкурса 
на лучший конспект занятия (НОД) 

«Организация образовательной деятельности 
в рамках реализации ФГОС ДО»

На основании приказа управления образования от 7 ноября 2019 года № 930 
«О проведении муниципального конкурса на лучший конспект занятия 
(НОД) «Организация образовательной деятельности», на основании был 
проведен муниципальный конкурс на лучший конспект занятия (НОД) 
«Организация образовательной деятельности в рамках реализации ФГОС 
ДО» (далее-Конкурс). В Конкурсе приняли участие 83 педагога из 14 
дошкольных образовательных учреждений. На основании вышеизложенного, 
с учетом приказа МКУ ЦПО от 18.12.2019г. № 464 «Об итогах 
муниципального конкурса на лучший конспект занятия (НОД) «Организация 
образовательной деятельности в рамках реализации ФГОС ДО» 
приказываю:

1. Вручить победителям, лауреатам и участникам Конкурса дипломы и 
сертификаты в соответствии с Протокол заседания жюри Конкурса от 
18.12.2019г. (приложение).

2. Объявить благодарность за активное участие педагогов в Конкурсе 
руководителям дошкольных учреждений: МАДОУ № 1 (Сербина), МБДОУ 
№ 2 (Романова), МБДОУ № 3 (Щербинина), МБДОУ № 4 (Хорушко), 
МБДОУ № бДВахитова), МБДОУ № 8 (Круглик), МБДОУ № 9 (Иванова), 
МБДОУ № 12 (Сидоренко), МБДОУ № 13 (Анацкая), МБДОУ № 18 
(Маранина), МБДОУ № 21 (Асташина), МБДОУ № 25 (Макаренко), МБДОУ 
«Зернышко» (Ворончук), МБДОУ «Солнышко» (Симахина).

5. Объявить благодарность членам жюри Конкурса: 
Горбач А.В., методисту МКУ ЦПО; Алексеенко О.В., старшему воспитателю 
МАДОУ № 1; Топоркиной Л.В., старшему воспитателю МБДОУ № 2; 
Хамидуллина И. М., старшему воспитателю МБДОУ № 4; Бублик И.П.,
старшему воспитателю МБДОУ № 8; Ивановой Н.А., старшему воспитателю 
МБДОУ № 18; Дацко О. В., старш^л^Эрецитателю МБДОУ № 21.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на- ведущего 
специалиста управления образования М.В.Зиалтдинову.

Начальник управления образования
CENW
ПодписьЗиалтдинова М.В. 2-10-66



№ п/п

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
И.
12.

Приложение
к приказу управления образования 

отЛ< УУ №

Протокол заседания жюри Конкурса от 18.12.2019г. 
по итогам проведения муниципального конкурса * 

на лучший конспект занятия (НОД) 
«Организация образовательной деятельности 

в рамках реализации ФГОС ДО»

_ ФИО
------------------------------------------- МАДОУ № 1
1 рицына Вера Александровна______
Ильенко Виктория Васильевна 
Кошман Наталья Анатольевна- 1 ха 1 альи Анатольевна

I Крестьянова Любовь Семеновна 
Кузнецова Ольга Борисовна

ювна
Можнова Наталья Викторовна
ллмиьцд у.нс1лана дладимировна 
Павлычева Ксения Борисовна 
Поцелуева Елена Васильевна 
Серик Ирина Валерьевна______

------ —----------- --------------МБДОУ №2
I орбенко Юлия Викторовна

_Кодинец Ирина Владимировна__________
Кущ Елена Ивановна
Мережко Ирина Николаевна________
Олейник Ирина Анатольевна
5---------------------------------- МБДОУ №3
Зюрина Ольга Николаевна_________
Мельникова Людмила Николаевна 
Проскурина Людмила Павловна

Результат

I место
III место
II место

участник
III место
участник 
III место 
II место 

участник
I место

II место

I место

I место

III место 
участник 

астник

18.
19.
20.

III место
II место
III место

13.
14.
15.
16.
17.

I место

III место

Шевченко Людмила Александровна

Коренева Елена Павловна
35.

II место

Садова Марина Сергеевна 
Семёнова Светлана Викторовна36.

37.

27.
28.

I место
I место
I место

29.
30.

участник 
участник 
участник 
участник

31.
32.
33.
34.

II место 
I место

-=---------~_________ МБДОУ №8
Бездетно Татьяна Васильевна 
Ильенко Елена Валентиновна

21.
22. __
23. __
24.
25.
26.

Долгих Елена Викторовна ____
ИвергЙина Елена Михайловна
Кобякина Ольга Николаевна -------
Мищенко Марина Владимировна

_Фомичева Светлана Владимировна
■=--------- ~................ .... МБДОУ № б
Егорова Людмила Владимировна
Кабельникова Полина Евгеньевна

участник
II место
II место
III место 
III место 
участник






